
 

1 

 

 

 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“2° Don Bosco - Verdi”  

via S. Pellico,34  – 8oo19 – Qualiano (NA) 

tel 081 8181900    fax 081 8181900 

sito: http://www.ic2donbosco-verdi.gov.it  
 e-mail: naic8dx006@istruzione.it 

Codice Meccanografico NAIC8DX006  

C.F. 95171310634 

 
 

 

CUP: C17I17000620007 

CIG: ZBB27ACD2C 

OGGETTO: Determina adesione alla convenzione Consip Buoni pasto  Lotto 5 Campania- Lotto 

accessorio, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei destinati 

agli alunni iscritti e frequentanti le attività progettuali previste nel progetto Progetto “A Code4U” - 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1153 “Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto 28/08/2018 n.129 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

VISTO   il Programma Annuale 2019, approvato con delibera n.54 del Consiglio di Istituto in data 

27/02/2019 

VISTO  il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni;  

VISTO  il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 

 dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 

 mm.ii.; 

VISTE  le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico “Avviso pubblico per 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 

di “cittadinanza digitale” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2669 del 

3/03/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

 

 

 

http://www.ic2donbosco-verdi.gov.it/




 

2 

 

 

 

 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 21 del 15/03/2017, di approvazione dell’adesione 

dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2669 del 3/03/2017 - Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 10/04/2017, di approvazione dell’adesione 

dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 2669 del 3/03/2017 - Avviso pubblico per lo 

sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale” 

VISTA   la nota autorizzativa MIUR prot. 27746 del 24-10-2018 con la quale si comunica che il 

 progetto presentato da codesta istituzione scolastica, collocato utilmente nella graduatoria 

 approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 25954 del 26 

 settembre 2018, è formalmente autorizzato. 

VISTO  il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento prot. 230/0402 del 

 18/01/2019; 

VISTA  la delibera n. 44 del Consiglio d’Istituto del 11/12/2018, di approvazione dell’assunzione a 

bilancio del finanziamento suddetto, ai fini realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-

2018-1153, denominato “A CODE 4 U” 

VISTO  il D.Lgs. 50/2016 -Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni 

per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO  l’art. 37 co. 1 del D.lgs. n. 50/2016 che prevede che “le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e 

di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”; 

VISTE  le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall’ANAC sulle procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, che forniscono 

al paragrafo 4 lett. A, B, C e D le indicazioni operative circa le modalità di svolgimento 

dell’affidamento diretto e che le suddette Linee Guida stabiliscono che l’affidamento diretto 

prende l’avvio con la determina a contrarre, previa l’esecuzione di una preliminare indagine, 

semplicemente esplorativa del mercato, volta ad identificare la platea dei potenziali affidatari; 

TENUTO CONTO  che nel PON codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1153 “A code4U è stato    previsto il 

servizio mensa per gli alunni iscritti e frequentanti il modulo “Mostrami il codice”; 

PRESO ATTO che, attualmente, è attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 5” per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale suddivisa in 

lotti geografici 

RITENUTO   quindi, di poter provvedere all’erogazione di buoni pasto cartacei per gli aventi diritto 

PRESO ATTO che il valore nominale di ciascun buono pasto è stabilito in Euro 7,00;  

PRESO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche, alla luce di quanto previsto dalla più recente normativa, 

hanno l’obbligo, per gli acquisti di beni e servizi, di aderire alle Convenzioni Consip S.p.A. o 

di utilizzarne, come limiti massimi, i parametri di qualità/prezzo; 

 

 



 

3 

 

 

 

 

RILEVATO  che la Repas Lunch Coupon S.r.l. è l’impresa aggiudicataria del Lotto 5 in cui è compresa la 

regione Campania ;  

RILEVATO  altresì, che le condizioni contrattuali ed economiche inerenti al Lotto 5 prevedono uno sconto 

del 20,75 % sul valore nominale del buono pasto.  

ACCERTATO di conseguenza di poter impegnare per l’acquisto di n. 480 (quattrocentottanta) buoni pasto la 

somma complessiva di €  2.800,00 (inclusa IVA) 

ACCERTATO altresì, che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad Euro 2.800,00 (compresa 

IVA);  

RITENUTO  per i su esposti motivi, di poter aderire alla predetta Convenzione Consip “Buoni Pasto” - 

Lotto 5 per la fornitura di buoni pasto cartacei per gli alunni iscritti e frequentanti i moduli 

progettuali su indicati 

RILEVATA  altresì, l’impossibilità di acquistare mediante piattaforma MEPA i buoni pasto cartacei; 

CONSTATATA la possibilità di aderire alla Convenzione Consip e acquisire i buoni pasto in oggetto mediante 

  procedura di trattativa diretta 

 

DETERMINA 

 

- di indicare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. il Dirigente scolastico Prof.ssa Tiziana d’Aniello, rappresentante legale protempore dell’I.C. 

2 Don Bosco-Verdi di Qualiano (MA)  

- di perfezionare la procedura di acquisto relativa ai servizi e alle forniture in oggetto secondo le 

modalità e nelle forme previste dalle Convenzioni Consip; 

- di impegnare, a favore della Repas Lunch Coupon S.r.l. l’importo complessivo di Euro 2.800,00 

(inclusa Iva) sul progetto PON codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1153 “A code4U” 

- di provvedere ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n.50/2016, alla pubblicazione del presente provvedimento 

all’albo pretorio on line dell’istituto. 

 

 Il presente documento rientra tra le attività finanziate dal Fondo Sociale Europeo per lo Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” Competenze per l’Apprendimento 2014- 

2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tiziana d’Aniello 

(documento firmato digitalmente) 


		2019-03-21T10:14:59+0100
	D'ANIELLO TIZIANA




